Fiscalia General de Cuentas

Urbanizacion La Alameda, Calle Makarios III de Chipre, Tel. 506-2000

Casos

Compra de alimentos Deshidratados N° 1

Maquina “Pinchadora”

Compra de bolsas de comida en el PAN

Alquiler de servicios de helicopteros

Adquisicion de mochilas

Compra de alimentos deshidratados N° 2
Cobranzas del Istmo

Compra de llantas

Riego de Tonosi

Manejo irregular en el IMA

Contratos de SENACYT

Contratos AIG

Compra de granos del PAN

Universidad de Panama (FUDEP)

Programa Piso y Techo (MIVIOT)

SENACYT proyecto PRISM

Pago de viaticos en el MITRADEL

Alquiler de Helicopteros (MINSA)

Compra de ambulancias (MINSA)

Universidad de Panama (capacitaciones)

Unidad de Andlisis Financiero (mal manejo de fondos)
SENACYT (Programas de Becas)

Universidad de Panama (Contrato de arrendamiento)
Universidad de Panama (Contrato de arrendamiento)
Universidad de Panama (Contrato de arrendamiento)
Tocumen S.A. (Concesion de locales comerciales)
MOP (Autopista Arraijan - La Chorrera)

SENACYT (Consultorias para comité de ética)
Tocumen S.A (Construccion y operacion de estacionamientos
PANDEPORTES (Ciudad Deportiva, Colon)
PANDEPORTES (Ciudad Deportiva, Chiriqui)
Auditorias a Juntas Comunales y Municipios

Caja del Seguro Social (Alquiler de 32 locales)

Caja del Seguro Social (Cobro simultaneo de prestaciones)

Caja del Seguro Social (Proyecto Safiro)

Total: 303,929,921.98

Casos de “Alto Perfil” a septiembre de 2018

Lesion patrimonial
45,003,511.44
10,861,857.48
33,071,607.53
10,080,151.67
20,304,535.73
14,595,685.76

8,861,518.69
110,948.35
29,283,310.14
6,560,494.82
740,000,00
204,920.33
12,308,107.67
483,734.49
1,567,972.38
250,000.00
49,000.00
3,357,610.39
94,957.72

57, 906.41
101,767.34
298,000.00
8.500.906.84
8,376,355.42
1.248,448.19
3,219,007.32
7,914,068.72
330,000.00
1,946,944.68
10,621,963.73
9,318,051.84
40,243,290.26
634,712.91
430,755.71

9,390,757.50



